

## Consultas Realizadas

# Licitación 418374 - CVE SBE 41-22 ADQUISICION URGENTE DE INSUMOS PARA PACIENTES DEL SERVICIO DE NEURORADIOLOGIA DEL IPS

### Consulta 1 - 8. Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Demostrar la experiencia en Insumos de la misma naturaleza , según corresponda, para Neuroradiología con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los últimos: 5 (cinco) (2017 2018 2019 2020 2021) años. Consulta: Solicitamos a la convocante aceptar experiencia en Dispositivos Medicos, para dar oportunidad a potenciales oferentes que cuentan con marcas reconocidas y certificadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - 9. Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Donde dice: 1-Presentación como mínimo de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepción Final de Insumos de la misma naturaleza , según corresponda, para Neuroradiología donde conste el desempeño satisfactorio del oferente, expedidos por Instituciones Públicas o Privadas dentro de los últimos 05 (cinco) años (2017 2018 2019 2020 2021). (Dicho documento deberá estar debidamente sellado y firmado por el responsable que lo emitió). Consulta: Solicitamos a la convocante aceptar actas o certificados en la provision de Dispositivos Medicos, para dar oportunidad a potenciales oferentes que cuentan con marcas reconocidas y certificadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - Especificaciones tecnicas Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
<p>Donde dice: STENT: STENT AUTOEXPANDIBLE CEREBRAL, DIVERSOR DE FLUJO RADIOOPACO DE 2 A 7.5 MM DE DIÁMETRO Y DE 10 A 75 MM DE LARGO, RECUPERABLE. CON SU CATÉTER DE COLOCACIÓN Y SU GUÍA.</p> <p>Consulta: Solicitamos a la convocante adecuar el largo del stent De acuerdo a las medidas detalladas para la entrega: OBSERVACIÓN PARA EL ITEM 1 STENT DIVERSOR DE FLUJO SE SOLICITAN:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-1 UNIDAD DE 2,50 MM DE DIÁMETRO X 14 MM DE LARGO con Recubrimiento de Fosforilcolina.</li><li>-1 UNIDAD DE 3 MM DE DIÁMETRO X 20 MM DE LARGO con Recubrimiento de Fosforilcolina.</li><li>- 1 UNIDAD DE 4 MM DE DIÁMETRO X 20 MM DE LARGO.</li></ul> <p>Se observa que el largo solicitado es hasta 20mm y no hasta 75mm como figura en las especificaciones tecnicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
<p>Se aclara que teniendo en cuenta el rango de medidas abierto, de referencia (diámetro de 2 a 7,5 mm y la longitud de 10 a 75 mm), según la necesidad de los profesionales médicos, se solicitan las medidas a ser utilizadas en los pacientes, que en este caso se especifican, van hasta 4 mm de diámetro y 20 mm de longitud, por lo que el oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

### Consulta 4 - Lote 18 item 1 Stent Autoexpandible Cerebral, Diversor de Flujo

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
<p>Donde dice: OBSERVACIÓN PARA EL ITEM 1 STENT DIVERSOR DE FLUJO SE SOLICITAN: -1 UNIDAD DE 2,50 MM DE DIÁMETRO X 14 MM DE LARGO con Recubrimiento de Fosforilcolina.</p> <p>-1 UNIDAD DE 3 MM DE DIÁMETRO X 20 MM DE LARGO con Recubrimiento de Fosforilcolina.</p> <p>Consulta: Solicitamos a la convocante acpetar stent sin recubrimiento de fosforilcolina, para dar oportunidad a la participacion de mas oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
<p>Se aclara que para estos casos particulares el Recubrimiento es necesario, esto es con recubrimiento de Fosforilcolina, por lo que el oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

### Consulta 5 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
<p>Donde dice: 1 UNIDAD DE 2.50 MM DE DIAMETRO X 14MM DE LARGO CON RECUBRIMIENTO DE FOSFORILCOLINA.</p> <p>CONSULTA: SOLICITAMOS UNA VARIACION DE +/-1MM EN EL LARGO DEL STENT.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
<p>Se aclara que las medidas solicitadas son resultados de mediciones para casos puntuales, es necesario la exactitud del pedido, por lo que el oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

### Consulta 6 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
<p>Debido al alto costo del items 4 AGENTE EMBOLIZANTE LIQUIDO,</p> <p>Solicitamos a la convocante presentar catalogos tecnicos en español igual al item 1 stent autoexpandible.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2022
<p>Se aclara que es necesario la presentación de la muestra a fin de corroborar las especificaciones técnicas solicitadas, por lo que el oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		